
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS 

 

 

Florianópolis, 28 de julho de 2025           PORTARIA N° 21/2025/RGV 

 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Genéticos Vegetais, 

no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os professores; 

 

Prof. Tiago Montagna (Presidente) 

Prof. Ana Catarina Conte Jakovac (titular) 

Prof. Cláudio Roberto Fonseca Sousa Soares (titular) 

Prof. Robson Marcelo Di Piero (suplente) 

 

para, sob presidência do primeiro, retificando a banca anteriormente publicada através da 

Portaria N° 17/2025/RGV, constituir a Comissão de Seleção de admissão de novos alunos 

de mestrado para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Recursos Genéticos 

Vegetais, no segundo semestre de 2025. 

 

 

 

 

Coordenador do programa 


